
THE ROTARY CLUB OF NAGANO WEST

例会　毎週金曜日　12:30～13:30　ホテル国際２１
事務局

e-mail:nwrc@sweet.ocn.ne.jp
FAX〒380-0838 長野市県町576 026（235）2800 026（235）0016

長野西ロータリークラブ

会長／池田 修平 幹事／中野 欣哉 クラブ会報委員長／青木 宏

SAA／小山浩太郎 副 SAA／若麻績信昭

新旧会長・幹事 バッジ引継ぎ

＊＊井上直前会長へ記念品の贈呈・ご挨拶＊＊

記念品を頂きましてありがとうございます｡

クラブの皆さんへの友情と感謝に始まりまして大

過なく一年を終了致しました｡ 会員の皆様には役

員・理事とともに厚く御礼申し上げます｡

まずは会員の減少に歯止めを打ち､ 財務の健全

化に見通しをつけたことが今年度の成果といえま

しょう｡ 今日からは池田修平会長を皆さんと共に

サポートしてクラブに参加します｡ 皆さんよろし

くお付き合いください｡

＊＊南直前会長へ記念品の贈呈・ご挨拶＊＊

年当初は自分にできるか不安でしたが､ 西ロー

タリーは難しい事を言う人がいない､ とても良い

クラブです｡ 皆様に助けて頂き､ なんとかやり遂

げることができました｡ 井上年度を支えて頂いた

理事､ 委員長の皆様､ 西澤事務局には本当に感謝

致します｡

本年度・理事・役員・委員長紹介 池田修平会長

今日から会長を務める池田です｡ 今年度の役員

をしていただく皆さんとともに１年間運営をして

いきますのでよろしくお願いいたします｡

会長挨拶 池田修平会長

井上年度は素晴らしい

活動をされ､ 会員も増や

して頂き､ 引き継ぎに当

たり身の引き締まる思い

です｡ 今年度も増強に向

けて知恵を絞り､ 会員を

増やして参りたいと思い

ます｡ また､ 補助金をい

ただく事業も予定をして

いますので一般の方々を

大勢集めてぜひ成功させたいと思っています｡

毎回の会長挨拶につきましては職業である建築

設計についてと､ 以前お話をした暦について､ そ

してロータリーの話を交えて一年間会長挨拶をし

たいと考えています｡ 皆様方のご参加とご協力を

よろしくお願い申し上げます｡

７／11 本日のプログラム

前年度事業・決算報告 本年度事業・予算計画

第1299回例会 2014年 (平成26年) ７月４日 (金)

ロータリーに輝きを LIGHT UP ROTARY



副会長挨拶 斎藤 泉副会長

私のただ一つのお願は､ 池田修

平会長が休みがちにならないよう

にということです｡ 一年間よろし

くお願い致します｡

幹事挨拶・報告 中野欣哉幹事

今年度ＲＩのテーマは ｢ロータリーに輝きを｣

です｡ 物理的に会長ともども輝いていますが､ 気

持ちも輝いていきたいと思います｡ 塩入さんが退

会され正会員：53名､ 名誉会員：中山富太郎さん､

山田友雄さんの55名でのスタートです｡ 一年間ど

んなことができるかわかりませんが､ ロータリア

ンの友情で温かく見守って下さい｡

・例会時の服装は､ 本年度もクールビズ､ ウォー

ムビズの精神で､ ご自由な服装で出席下さい｡

・会費請求書発送 期限厳守 ７月末日まで｡

・お祝い記念品は会員誕生 (名入りボールペン)

ご夫人誕生 (お花) を贈らせて頂きます｡

・月信・ロータリーのとも・月信用ファイル (ガ

バナーの意向で市販のもの) 配布｡

・８／１ 納涼会､ ８／15 休会､ ８／29 永田

正幸ガバナー補佐 (須坂ＲＣ) 事前訪問例会｡

・次週７月11日 例会場 ２階 弥生の間変更｡

・クラブＨＰ更新｡ (されてない時は F５押して

下さい)

ロータリーに輝きを というテーマですが､ 前

の席で唯一輝きの足りない私ですが､ 一年間よろ

しくお願い致します｡ (小山浩太郎 SAA)

私の場合は後光が差すかもしれません｡ 一年間

よろしくお願い致します｡ (若麻績信昭副 SAA)

納涼会のご案内 高井 亘会員家族委員長

池田年度初めの行事､ 納涼会を

８月１日開催します｡ 山本さんの

生演奏をバックにカラオケ大会を

致しますので､ 歌詞カード持参で

ふるってご参加ください｡

出席・ニコＢＯＸ報告 小池裕孝例会運営委員長

７/４ (会員55名) 出席38名前々回修正出席率89.58％

・井上明彦直前会長☆池田修平会長・中野欣哉幹

事の船出を祝して｡

・南 信行直前幹事☆池田会長・中野幹事頑張っ

てください｡

・池田修平会長・中野欣哉幹事☆いよいよスター

トです｡ これから一年よろしくお願いします｡

早く終わりがくればいいな｡

・斎藤 泉副会長☆一年間､ 会員皆様のご指導ご

協力の程よろしくお願い申し上げます｡

・高橋英司さん・小林敏生さん・福澤 寛さん

・飯田弘己さん・小出昭雄さん・松本克幸さん

・竹内喜宜さん☆井上会長・南幹事､ お疲れ様で

した｡ 池田丸の船出を祝して！！

・竜野晃一さん☆大役ご苦労様です｡ 存分におや

り下さい｡

・清水 満さん☆井上会長・南幹事お疲れ様でし

た｡ 祝！池田丸の船出｡ ☆次女がバトミントン

の東北信大会女子シングルスで優勝しました｡

今月は県大会もう少し夢が見れそうです｡

・小林健治さん☆なんとなく・・

・関 幸博さん☆７月第一金曜日は社員との ｢富

士登山｣ 今年は80名｡ 私は５回目です｡ 雨とな

るか初陽が見れるかチャレンジしてきます｡ 初

日の欠席お許し下さい｡

・小山浩太郎 SAA・若麻績信昭副 SAA☆二人で

楽しい例会進行を目指します｡ １年間よろしく

お願いします！！

・伊東義次社会奉仕委員長☆井上､ 南さんご苦労

様でした｡ 池田会長・中野幹事１年よろしくお

願いします｡

・青木 宏クラブ会報委員長☆井上さん､ 南さん､

ご苦労様でした｡ 池田会長一年間よろしくお願

いします｡ 会報委員長として微力ながら尽力致

します｡

・小池裕孝例会運営委員長☆池田会長・中野幹事

のもと委員長を務めさせて頂きます｡ 一年間よ

ろしくお願いします｡ 無理の無いご協力をお願

い致します｡

・合 計 62,500円 ・スヌーピー 5,292円

・累 計 67,792円

次週 例会案内 ７月18日 会 員 卓 話 坂 井 史 明 さ ん


